公告编号：2022-040

证券代码：872211          证券简称：润和催化          主办券商：东北证券

润和催化剂股份有限公司一致行动人变更公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、变更基本情况

（一）变更主体

□第一大股东变更       □控股股东变更

□实际控制人变更       √一致行动人变更

（二）变更方式

卓尔群通过取得挂牌公司发行的新股，使得挂牌公司一致行动人发生变更，由卓润生、

王琅、王洪飞、汪石发、刘如玲、张宏伟、卓立亮、上海佰港索企业管理咨询合伙企业（有

限合伙）变更为卓润生、王琅、王洪飞、汪石发、刘如玲、张宏伟、卓立亮、上海佰港索

企业管理咨询合伙企业（有限合伙）、卓尔群，存在新增的一致行动人。

一致行动人增加的还需披露：

1、增加后的一致行动人包括：卓润生、王琅、王洪飞、汪石发、刘如玲、张宏伟、

卓立亮、上海佰港索企业管理咨询合伙企业（有限合伙）、卓尔群；

2、一致行动人关系构成的认定依据：

□签订协议 □亲属关系 √其他

上海佰港索企业管理咨询合伙企业（有限合伙）（以下简称“上海佰港索”）大股东、

执行事务合伙人为卓润生，由此判定卓润生与上海佰港索为一致行动人；

卓润生于 2020年 12月 8日与王琅、刘如玲、王洪飞、汪石发、张宏伟、卓立亮签订

了一致行动协议，由此判定与卓润生、王琅、刘如玲、王洪飞、汪石发、张宏伟、卓立亮

为一致行动人；

卓尔群系卓润生的儿子，由此判定卓尔群与卓润生为一致行动人。

4、是否存在其他应当认定而未认定为一致行动的主体：否

公告编号：2022-040

二、变更后一致行动人基本情况

（一）合伙企业填写

企业名称 上海佰港索企业管理咨询合伙企业（有限合伙）

合伙类型 有限合伙

实际控制人名称 卓润生

实际控制人的认定依据

卓润生持有上海佰港索 69.8334%的股份，为上

海佰港索执行事务合伙人，由此判定卓润生为

上海佰港索的实际控制人。

实际控制人是否属于失信联合惩戒对象 否

设立日期 2021年 3月 5日

实缴出资 13,756,900

住所 上海市奉贤区海坤路 1号 1幢

邮编 201400

所属行业 服务业

主要业务 企业管理、企业管理咨询

统一社会信用代码 91310120MA1J0YBA09

是否属于失信联合惩戒对象 否

是否需要国家相关部门批准 否 -

是否需要履行内部相关程序 否 -

（二）自然人填写

姓名 卓润生

国籍 中国

是否拥有永久境外居留权 否 -

最近五年内的工作单位及职务
润和催化剂股份有限公司总经理、董

事长

现任职单位主要业务 石油化工催化剂、分子筛的研发、生产及销售

现任职单位注册地 乐山市五通桥区盐磷化工循环产业园福华组团

公告编号：2022-040

内

与现任职单位存在产权关系情况 有 持股 33.32%

是否为挂牌公司董事、监事、高级管理人

员
是

是否属于失信联合惩戒对象 否 -

姓名 王琅

国籍 中国

是否拥有永久境外居留权 否 -

最近五年内的工作单位及职务
2015年 9月至今任乐山市市中区东方红幼儿园

经理

现任职单位主要业务 学前教育

现任职单位注册地 乐山市市中区桃园路 299 号

与现任职单位存在产权关系情况 无 -

是否为挂牌公司董事、监事、高级管理人

员
是

是否属于失信联合惩戒对象 否 -

姓名 刘如玲

国籍 中国

是否拥有永久境外居留权 否 -

最近五年内的工作单位及职务
2010年 4月至 2018年 3月于青岛海电发电设

备制造有限公司任职员，2018年 4月退休。

现任职单位主要业务 -

现任职单位注册地 -

与现任职单位存在产权关系情况 无 -

是否为挂牌公司董事、监事、高级管理人

员
否

公告编号：2022-040

是否属于失信联合惩戒对象 否 -

姓名 王洪飞

国籍 中国

是否拥有永久境外居留权 否 -

最近五年内的工作单位及职务

2015年 7 月至今，任润和催化剂股份有限公司

副总经理；

2021年 4 月至今，任东营俊林新材料有限公司

总经理。

现任职单位主要业务 石油化工催化剂、分子筛的研发、生产及销售

现任职单位注册地
乐山市五通桥区盐磷化工循环产业园福华组团

内

与现任职单位存在产权关系情况 有 持股 1.42%

是否为挂牌公司董事、监事、高级管理人

员
是

是否属于失信联合惩戒对象 否 -

姓名 汪石发

国籍 中国

是否拥有永久境外居留权 否 -

最近五年内的工作单位及职务
2015年 10月至今历任润和催化剂股份有限公

司技术服务总监、副总经理

现任职单位主要业务 石油化工催化剂、分子筛的研发、生产及销售

现任职单位注册地
乐山市五通桥区盐磷化工循环产业园福华组团

内

与现任职单位存在产权关系情况 有 持股 0.45%

是否为挂牌公司董事、监事、高级管理人 是

公告编号：2022-040

员

是否属于失信联合惩戒对象 否 -

姓名 张宏伟

国籍 中国

是否拥有永久境外居留权 否 -

最近五年内的工作单位及职务

2015年 7月至 2021年 1月历任润和催化剂股

份有限公司车间主任、生产设备部副部长、设

备工程部部长；2021年 1月至今任润和催化材

料（浙江）有限公司副总经理

现任职单位主要业务 专用化学品制造、销售

现任职单位注册地
浙江省舟山市岱山县高亭镇徐福大道 666号

（岱西片区）

与现任职单位存在产权关系情况 无 -

是否为挂牌公司董事、监事、高级管理人

员
否

是否属于失信联合惩戒对象 否 -

姓名 卓立亮

国籍 中国

是否拥有永久境外居留权 否 -

最近五年内的工作单位及职务

2015年 8月至 2021年 6月，先后在润和催化

剂股份有限公司任供销部副部长、供应部长、

采购部副部长。 2021年 6月至今，任东营俊

林新材料有限公司总务长。

现任职单位主要业务
耐火陶瓷材料生产、销售；高附加值催化剂生

产、销售。

公告编号：2022-040

现任职单位注册地 山东省东营市河口孤岛镇工业园南一路北侧

与现任职单位存在产权关系情况 无 -

是否为挂牌公司董事、监事、高级管理人

员
否

是否属于失信联合惩戒对象 否 -

姓名 卓尔群

国籍 中国

是否拥有永久境外居留权 否 -

最近五年内的工作单位及职务

2019年 9月至 2021年 8月，任上海森之萤餐

饮管理有限公司；2021年 8月至今任润和催化

剂股份有限公司总经理助理兼宣传主管。

现任职单位主要业务 石油化工催化剂、分子筛的研发、生产及销售

现任职单位注册地
乐山市五通桥区盐磷化工循环产业园福华组团

内

与现任职单位存在产权关系情况 有 持股 0.07%

是否为挂牌公司董事、监事、高级管理人

员
否

是否属于失信联合惩戒对象 否 -

三、一致行动人变更的原因及对挂牌公司的影响

卓尔群（第一大股东、控股股东、实际控制人卓润生的儿子）通过认购公司发行的股

份成为公司股东，使得公司第一大股东、控股股东、实际控制人及其一致行动人由卓润生、

王琅、王洪飞、汪石发、刘如玲、张宏伟、卓立亮、上海佰港索企业管理咨询合伙企业（有

限合伙）变更为卓润生、王琅、王洪飞、汪石发、刘如玲、张宏伟、卓立亮、上海佰港索

企业管理咨询合伙企业（有限合伙）、卓尔群。公司第一大股东、控股股东、实际控制人

仍未卓润生、未发生变化。

公告编号：2022-040

公司一致行动人变动不会影响公司内部决策与执行效率，不会给公司经营造成不利影

响，公司将继续保持稳定、健康、持续发展。公司股东将严格遵守《公司章程》以及相关

规定，履行股东职责，依法行使股东权利，不损害其他股东利益。

四、其他事项

（一）信息披露事项

本次变更是否构成收购 否

若构成，是否已披露相关文件 不适用 -

本次变更是否触发权益变动 是

若触发，是否已披露相关文件 是 -

（二）国家相关部门批准情况

本次变更是否需国家相关部门批准 否

批准部门 -

批准程序 -

批准程序进展 -

（三）限售情况

根据《全国中小企业股份转让系统并购重组业务规则适用指引第 2 号——权益变动

与收购》第 2.2.3 条规定：“挂牌公司第一大股东或实际控制人的一致行动人人数发生变

化，挂牌公司应当比照《非上市公众公司收购管理办法》第十八条的规定，对新增的一致

行动人所持有的股份办理限售手续；限售期为自其成为一致行动人之日起的 12 个月内。”，

按上述规定，公司将对新增一致行动人卓尔群所持的非限售流通股全部办理限售登记，限

售期为：自其成为一致行动人之日起 12个月内。

（四）其他

截至本公告披露之日，公司已按照有关规定对本次变更事项涉及到应当披露的信息均

已披露，不存在根据法律及相关规定应当披露而未披露的其他重大信息。

公告编号：2022-040

五、备查文件目录

卓尔群身份证复印件。

 润和催化剂股份有限公司

董事会

2022年 5月 10日

	一、 变更基本情况
	（一） 变更主体
	（二） 变更方式

	二、 变更后一致行动人基本情况
	（一） 合伙企业填写
	（二） 自然人填写

	三、 一致行动人变更的原因及对挂牌公司的影响
	四、 其他事项
	（一） 信息披露事项
	（二） 国家相关部门批准情况
	（三） 限售情况
	（四） 其他

	五、 备查文件目录